
 
 
 
 

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

16 июля 2025 года № 66/377-1 
 
Об организации закупок, товаров, 
работ, услуг Алексеевской 
территориальной избирательной 
комиссией при подготовке и 
проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы 
восьмого созыва  
 
 

Руководствуясь Порядком осуществления закупок товаров, работ, 
услуг Избирательной комиссией Белгородской области, территориальными 
избирательными комиссиями при подготовке и проведении выборов в органы 
государственной власти Белгородской области, утверждённым 
постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 21 июня 
2023 года №44/493-7, пункта 3 постановления  Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии от 11 июня 2025 года № 63/361-1 
«О распределении средств областного бюджета, выделенных Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной 
избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов 
Белгородской областной Думы восьмого созыва», Алексеевская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых Алексеевской 
территориальной избирательной комиссией, в том числе связанных с 
обеспечением деятельности нижестоящих участковых избирательных 
комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов Белгородской 
областной Думы восьмого созыва (приложение №1). 

2. Утвердить предельную стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых 
Алексеевской территориальной избирательной комиссией, в том числе за 
нижестоящие участковые избирательные комиссии при подготовке и 
проведении выборов депутатов Белгородской областной Думы восьмого 
созыва (приложение №2). 



2 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 

 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
 

Приложение №1 
УТВЕРЖДЁН 

постановлением Алексеевской ТИК 
от 16 июля 2025 года №66/377-1 

 
Перечень товаров, работ, услуг, 

 закупаемых Алексеевской территориальной избирательной комиссией, в том 
числе связанных с обеспечением деятельности нижестоящих участковых 

избирательных комиссий при подготовке и проведении выборов депутатов 
Белгородской областной Думы восьмого созыва1 

 
 

1.Канцелярские товары. 
2.Бумага А3, А4. 
3.Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (флаги Белгородской области, картриджи). 
4. Услуги, оказываемые гражданами, привлекаемыми к работе  

по гражданско-правовым договорам: 
-бухгалтерские услуги, связанные с обеспечением деятельности 

Алексеевской территориальной избирательной комиссии; 
-услуги по ведению делопроизводства в Алексеевской 

территориальной избирательной комиссии; 
-услуги по подготовке документов Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии для сдачи в архив; 
-аренда транспорта с экипажем для Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии; 
-приобретение трафаретов для слепых и слабовидящих; 
-приобретение программы «ИнформУИК»; 
-услуги сопровождения программы «Учёт расходов на выборы»;  
-предоставление транспортных и погрузо-разгрузочных работ на 

избирательных участках; 
-выполнение работ по содержанию помещений участковых 

избирательных комиссий, избирательных участков. 
        
 

 

 

 

 
1 Перечень  соответствует основным направлениям расходов избирательных комиссий за счет средств, 
выделенных из регионального бюджета на подготовку и проведение выборов (раздел 2 постановления 
Избирательной комиссии Белгородской области от 21.06.2023 г. №44/493-7) 
 



4 
 
 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Алексеевской ТИК 

от 16 июля 2025 года №66/377-1 
 

Предельная стоимость товаров, работ, услуг, закупаемых Алексеевской 
территориальной избирательной комиссией, в том числе за нижестоящие 

участковые избирательные комиссии при подготовке и проведении выборов 
депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва2 

 

№ 
п/п 

Наименование товаров, 
работ, услуг 

Предельная 
стоимость товара, 

работы, услуги 
для ТИК, руб. 

Предельная 
стоимость товара, 
работы, услуги для 

УИК, руб. 

Примечание 

1.  Канцелярские товары - 1 группа - 2700,00 
2 группа - 3700,00 
3 группа - 4700,00 

в пределах 
сметы ТИК, 
УИК 

2. Бумага формата А3 6500,00  в пределах 
сметы ТИК 

3. Оборудование, другие 
материальные ценности: 

   

3.1. флаги Белгородской 
области 

29939,00 - в пределах 
сметы ТИК 

3.2. картриджи 1500,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4. Услуги, оказываемые 
гражданами, 
привлекаемыми к работе 
по гражданско-правовым 
договорам: 

   

4.1. бухгалтерские услуги, 
связанные с 
обеспечением 
деятельности 
Алексеевской ТИК 

100 000,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4.2. услуги по ведению 
делопроизводства в 
Алексеевской ТИК 

25 000,00 - в пределах 
сметы ТИК 

 
2 Закупка товаров, работ, услуг при подготовке и проведении выборов для обеспечения 

деятельности территориальной избирательной комиссии осуществляется в пределах сметы расходов 
территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов. 

Закупка товаров, работ, услуг при подготовке и проведении выборов для обеспечения деятельности 
участковой избирательной комиссии осуществляется территориальной избирательной комиссией в пределах 
сметы расходов территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов за 
нижестоящие избирательные комиссии (раздел 3.2. постановления Избирательной комиссии Белгородской 
области от 21.06.2023 г. №44/493-7) 

. 
 



5 
 
№ 
п/п 

Наименование товаров, 
работ, услуг 

Предельная 
стоимость товара, 

работы, услуги 
для ТИК, руб. 

Предельная 
стоимость товара, 
работы, услуги для 

УИК, руб. 

Примечание 

4.3. услуги по подготовке 
документов Алексеевской 
ТИК для сдачи в архив 

10 000,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4.4. приобретение трафаретов 
для слепых и 
слабовидящих 

50 920,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4.5. приобретение программы 
«ИнформУИК» 

141 000,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4.6. услуги сопровождения 
программы «Учёт 
расходов на выборы» 

18  000,00 - в пределах 
сметы ТИК 

4.7. предоставление 
транспортных и погрузо-
разгрузочных работ на 
избирательных участках 

- 11 000,00 в пределах 
сметы УИК 
(1,2,3 группа 
УИК) 

4.8. выполнение работ по 
содержанию помещений 
участковых 
избирательных комиссий, 
избирательных участков 

- 5 100,00 в пределах 
сметы УИК 
(1,2,3 группа 
УИК) 

 

 

 

 


	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

